
 

 

 

 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.5 
 

Saldū                                                                   2023.gada 11.maijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 1000. 

Sēdi atklāj plkst. 1000. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

A.BLŪMS, pašvaldības izpilddirektora 1.vietnieks; 

K.CIESMANE, pašvaldības izpilddirektora 2.vietniece; 

A.PURIŅA - pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

 

Sēdē nepiedalās -  

G.ANDERSONE – atrodas attaisnotā prombūtnē (atvaļinājumā). 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

2. Par iesniegto pieprasījumu autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un 

atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gadā izskatīšanu. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

3. Par noteikumu Nr…. “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” izdošanu. 

4. Par noteikumu Nr….  “Par sakaru izdevumu kompensēšanu Saldus novada 

pašvaldībā ” izdošanu. 

5. Par Saldus novada pašvaldības 2023. gada sabiedrības līdzdalības projektu 

ideju konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par Zirņu pamatskolas maksas pakalpojumu apstiprināšanu. 

7. Par projekta “Modernas Rozentāla dzimtas koka interaktīvās aplikācijas 

izveidošana un tehnoloģisko risinājumu atjaunošana J.Rozentāla biogrāfijas un 

daiļrades vēsturiskajās ekspozīcijās” pieteikumu. 

8. Par investīciju projekta “Saldus PII "Sienāzītis" energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesniegumu. 

9. Par investīciju projekta “Brocēnu PII "Varavīksne" energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesniegumu. 

10. Par Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu. 

 

1.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr….. “Grozījumi Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

1.Saldus novada pašvaldībā saņemts Novadnieku un Saldus pagastu apvienības pārvaldes 

11.04.2023. iesniegums Nr.1-9/22 ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu pašvaldības autoceļu 

pārbūvei un izbūvei – Parka ielas, Druvā piebraucamā ceļa izbūvei 36 796.21 EUR un asfaltbetona 

izlīdzinošās kārtas izbūvei Lazdu ielā, Draudzībā 112 852.30 EUR .  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atlikt jautājumu par papildus finansējuma piešķiršanu Novadnieku un Saldus 

pagastu apvienības pārvaldei piebraucamā ceļa izbūvei Parka ielā, Druvā un 

asfaltbetona izlīdzinošās kārtas izbūvei Lazdu ielā, Draudzībā izskatīšanu pēc 

pašvaldības izsludināto iepirkumu atvēršanas. 
 

Lēmums nosūtāms: Novadnieku un Saldus pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

2.Saldus novada pašvaldībā saņemts Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes 12.04.2023. 

iesniegums Nr.1-9/85 ar lūgumu veikt budžeta grozījumu: 

- no Kursīšu pagasta autoceļu mērķdotācijas atlikuma uz gada sākumu 14 000.00 euro novirzīt 

Dīķa ielas lietus ūdens kolektora izbūvei Kursīšu pagasta teritorijā; 

- no kurināmā iegādes ekonomijas 4519.00 euro (bez PVN) novirzīt VUGD depo jumta 

remontam un 2590.00 euro (bez PVN)  novirzīt Muitas nama, Ezeres pagastā apsardzes un 

VUGD sistēmas ievilkšanai. 



 

 

 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Atlikt Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma par  

Kursīšu pagasta autoceļu mērķdotācijas atlikuma uz gada sākumu novirzīšanu Dīķa 

ielas lietus ūdens kolektora izbūvei Kursīšu pagasta teritorijā izskatīšanu uz jūnija 

mēneša Budžeta un ekonomikas komisijas sēdi 

2. Atļaut Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei izdevumus par 

VUGD depo jumta remontu 5 468.00 EUR (pieci tūkstoši četri simti sešdesmit astoņi 

euro 00 centi) apmērā un izdevumus par Muitas nama, Ezeres pagastā apsardzes un 

VUGD sistēmas ievilkšanu 3 134.00 EUR (trīs tūkstoši viens simts trīsdesmit četri 

euro 00 centi) apmērā segt no ieekonomētajiem līdzekļiem par kurināmā iegādi. 
 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

3.Saldus novada pašvaldībā saņemts Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldes 

iesniegums Nr.1-9/84 ar lūgumu piešķirt papildus finanšu līdzekļus 39 071.00 EUR apmērā 

Jaunlutriņu tautas nama jumta seguma nomaiņai.  

Saldus novada pašvaldībā saņemts Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldes 

iesniegums ar lūgumu piešķirt finanšu līdzekļus Lutriņu kluba jumta seguma remontam. 

Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldes 2023.gada budžetā Jaunlutriņu tautas 

nama jumta seguma nomaiņai ir plānots finansējums 10 000.00 EUR apmērā.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldes 2023.gada 

budžetā plānoto finansējumu Jaunlutriņu tautas nama jumta seguma nomaiņai 10 

000.00 EUR (desmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā novirzīt Lutriņu kluba jumta 

remontam. 

2. Uzdot Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldes 

vadītājam 2024.gada budžetā plānot finansējumu Jaunlutriņu tautas nama jumta 

seguma nomaiņai. 
 

Lēmums nosūtāms: Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu 

nodaļai 

 

4.Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietnieces K. 

Ciesmanes 10.05.2023. iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 10 000.00 EUR (bez PVN) 

apmērā, lai varētu uzsākt īstenot pasākumus Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanai Saldus 

novada pašvaldības īpašumos.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 



 

 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Saldus novada pašvaldība Sosnovska latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumiem Saldus 

novadā 

12 100.00 

  Kopā 12 100.00 
 

Lēmums nosūtāms: Pašvaldības izpilddirektora 2.vietniecei K. Ciesmanei, Finanšu nodaļai 

 

5.Saldus novada pašvaldībā saņemts Lutriņu PII “Kāpēcītis” 08.05.2023. iesniegums Nr.1-9/5 ar 

lūgumu piešķirt papildus finanšu līdzekļus 4750.31 EUR apmērā āra nojumes remontam iestādes 

Jaunlutriņu struktūrvienībā, lai varētu nodrošināt bērniem pilnvērtīgu un drošu mācību procesu āra 

vidē.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Lutriņu pirmsskolas 

izglītības iestāde 

“Kāpēcītis” 

Nojumes remonts Jaunlutriņu 

struktūrvienībā 

4 750.00 

  Kopā 4 750.00 
 

Lēmums nosūtāms: Lutriņu pirmsskolas izglītības iestādei “Kāpēcītis”, Finanšu nodaļai 

 

6.Saldus novada pašvaldībā saņemts SIA “ASEG” 28.04.2023. iesniegums par papildus izmaksām 

objektā “Vides objekta “Pulkstenis” uzstādīšana Kalpaka laukumā Saldū” 1 202.67 EUR apmērā, 

kuras radušās sakarā ar papildus LED lentas izbūves nepieciešamību un ar papildus barošanas 

bloku uzstādīšanu.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. 

Saldus novada pašvaldība 

Vides objekta “Pulkstenis” LED lentas  

izbūvei 1 203.00 

  Kopā 1 203.00 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai 

 



 

 

 

7.Saldus novada pašvaldībā saņemts Blīdenes un Zvārdes pagastu apvienības pārvaldes 

25.04.2023. iesniegums Nr.1-9/28 ar lūgumu piešķirt papildus finanšu līdzekļus 4 000.00 EUR 

apmērā mauriņa traktora iegādei Zvārdes pagastā, jo iepriekšējā mauriņa traktora remonta 

izmaksas pārsniedz jauna traktora cenu.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Atlikt jautājuma par papildus finansējuma piešķiršanu Blīdenes un 

Zvārdes pagastu apvienības pārvaldei mauriņa traktora iegādei Zvārdes pagastā 

izskatīšanu uz jūnija mēneša Budžeta un ekonomikas komisijas sēdi. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektora 2.vietniecei apkopot informāciju par 

zāles pļaušanu pagastu apvienību pārvaldēs. 
 

Lēmums nosūtāms: Blīdenes un Zvārdes pagastu apvienības pārvaldei, Pašvaldības 

izpilddirektora 2.vietniecei K. Ciesmanei, Finanšu nodaļai 

 

8.Saskaņā ar Finanšu ministra rīkojumu Nr. 866 no 12.12.2022. “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” ir izstrādāts pašvaldības budžets 2923.gadam. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka, ka: “Tikai domes kompetencē ir: … izdot saistošos noteikumus … par 

pašvaldības budžetu…” un 48.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Saistošo noteikumu par pašvaldības 

budžetu izstrādi regulē likums "Par pašvaldību budžetiem", kā arī 47.panta pirmā daļa nosaka, 

kādā kārtībā   saistošie noteikumi tiek izsludināti un kad stājas spēkā. 

Pašvaldības budžets izstrādāts saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.pantā 

noteiktām prasībām, kā arī ņemot vērā 11.03.2008. Ministru kabineta noteikumos Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteiktais 

– katru gadu izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.panta pirmo daļu un 17.panta otro daļu un trešo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr….. “Gozījumi Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības 

budžetu 2023.gadam””  (noteikumi pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas.  

3. Vienlaikus ar saistošo noteikumu izsludināšanu elektroniski tos nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 
 

Lēmums nosūtāms:   Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis|” un VARAM 

 

2.§ 

Par iesniegto pieprasījumu autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei 

un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gadā izskatīšanu 



 

 

 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Pamatojoties uz Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra  Saistošo noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 10.punktu un Saldus novada pašvaldības 

2023.gada 7.februāra rīkojumu Nr.91-r “Par pieprasījumu iesniegšanu autoceļu uzturēšanas, ielu 

apgaismojuma izbūves un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gada budžetā” Saldus novada 

pašvaldībā saņemti Saldus novada pašvaldības pagastu apvienību pārvalžu iesniegumi ar lūgumu 

apstiprināt piešķirtā finansējuma autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un atjaunošanas 

darbu veikšanai izlietojumu.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atbalstīt Saldus novada pašvaldības pagastu apvienību pārvalžu iesniegumus 

par piešķirtā finansējuma autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un 

atjaunošanas darbu veikšanai izlietojumu sekojošiem darbiem:  
 

 

N. 

p. 

k. Iestādes nosaukums 

Piešķirtais 

finansējums, 

EUR 

Iesniegumos norādītais 

finansējuma izlietojuma mērķis 

Veicamo 

darbu 

summas, 

EUR 

1. Ezeres un Kursīšu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

36 000.00  Kopā 17 000.00 

 
  

Autoceļa Ezere-Grieze posma no 

3.300 līdz 6.00 km apauguma 

noņemšana 

17 000.00 

 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei 

 

3.§ 

Par noteikumu Nr…. “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” izdošanu  
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta noteikumi Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” nosaka pedagogu darba samaksas noteikšanas kārtību, darba samaksas apmēru un 

pedagogu darba slodzes lielumu, t.sk., izglītības iestādes dibinātāja tiesības noteikt algas likmi un 

piemaksas, līdz ar to ir sagatavoti noteikumi “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas pirmais punkts nosaka, ka “… 

atvasinātas publiskas personas orgāns …. izdod iekšējos normatīvos aktus: 1) uz normatīvā akta 

pamata”  un  trešā daļa nosaka, ka “(3) Iekšējam normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem 

normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes principiem un 

administratīvā procesa principiem) …”.  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 76.panta pirmā daļa 

nosaka, ka: “ Atvasinātas publiskas personas iestāžu un amatpersonu iekšējo normatīvo aktu 

izdošanas un spēkā stāšanās kārtību nosaka tās orgāns”.  

Pašvaldību likuma 50.pantā teikts, ka dome iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā un šo iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību nosaka pašvaldības darba 



 

 

 

reglamentā  Ar 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes lēmumu tika izdots pašvaldības iekšējais 

normatīvais akts “Saldus novada pašvaldības darba reglaments” (sēdes protokols Nr.6, 9.§), kura 

80. punktā teikts: “Pašvaldības administrācijai saistošus iekšējos normatīvos aktus apstiprina, 

izdod, atzīst par spēku zaudējušiem un izdara grozījumus tajos ar domes lēmumu”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar 2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta noteikumu 

Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 9.punkta 9.1.apakšpunktu, 26.punktu un 29.punkta 

29.2.apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 
 

Izdot noteikumus  Nr…. “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” (noteikumi pielikumā). 

 Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, visām Saldus novada izglītības iestādēm, Finanšu un 

Administratīvajai nodaļām 

 

4.§ 

Par noteikumu Nr….  “Par sakaru izdevumu kompensēšanu Saldus 

novada pašvaldībā ” izdošanu  
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 32.panta 

ceturtās daļas paredz, ka pašvaldības dome nosaka kārtību, kādā pašvaldības amatpersonām 

(darbiniekiem) tiek kompensēti sakaru izdevumi amata (darba) pienākumu veikšanai un noteikts 

šo kompensāciju apmēru. 

Ar 2023.gada 1.janvāri, stājoties spēkā jaunajam Pašvaldību likumam, spēku zaudē tie 

iekšējie normatīvie akti, kas tikuši izdoti uz likuma “Par pašvaldībām” pamata, tai skaitā arī 

iepriekš 24.03.2022. domē apstiprinātie noteikumi Nr.9 “Par sakaru izdevumu kompensēšanu 

Saldus novada pašvaldībā” (sēdes protokols Nr.6, 12.§). 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas pirmais punkts nosaka, ka “… 

atvasinātas publiskas personas orgāns …. izdod iekšējos normatīvos aktus: 1) uz normatīvā akta 

pamata”  un  trešā daļa nosaka, ka “(3) Iekšējam normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem 

normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes principiem un 

administratīvā procesa principiem) …”.  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 76.panta pirmā daļa 

nosaka, ka: “ Atvasinātas publiskas personas iestāžu un amatpersonu iekšējo normatīvo aktu 

izdošanas un spēkā stāšanās kārtību nosaka tās orgāns”.  

Pašvaldību likuma 50.pantā teikts, ka dome iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā un šo iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību nosaka pašvaldības darba 

reglamentā. Ar 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes lēmumu tika izdots pašvaldības iekšējais 

normatīvais akts “Saldus novada pašvaldības darba reglaments” (sēdes protokols Nr.6, 9.§), kura 

80. punktā teikts: “Pašvaldības administrācijai saistošus iekšējos normatīvos aktus apstiprina, 

izdod, atzīst par spēku zaudējušiem un izdara grozījumus tajos ar domes lēmumu”. 

Ņemot vērā iepriekš sacīto un saskaņā ar jauno normatīvo aktu regulējumu, domei jāizdod 

jauni noteikumi, kas regulētu kārtību, kādā  pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem), pildot 

amata pienākumus, tiek kompensēti sakaru izdevumu pašvaldībā.  

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 32.panta ceturto daļu,  



 

 

 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

 Izdot noteikumus  Nr…. “Par sakaru izdevumu kompensēšanu Saldus 

novada pašvaldībā” (noteikumi pielikumā). 

Lēmums nosūtāms: Visiem deputātiem, Pašvaldības administrācijai, Centrālās pārvaldes 

nodaļām 

 

5.§ 

Par Saldus novada pašvaldības 2023. gada sabiedrības līdzdalības projektu 

ideju konkursa nolikuma apstiprināšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

2023. gada 26. janvārī Saldus novada dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”,  kurā piešķirts finansējums novada sabiedrības 

līdzdalības projektu idejām EUR 50 000,00 apmērā. Lai nodrošinātu piešķirtā budžeta finansējuma 

izlietojumu, ir izstrādāts nolikums, kas nosaka kārtību, kādā tiek iesniegtas, vērtētas, finansētas un 

īstenotas sabiedrības līdzdalības projektu idejas Saldus novada pašvaldībā. Minētais nolikums ir 

pašvaldības iekšējais normatīvais akts, kura izstrādes tiesiskums pamatojas uz Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas otrais punkts nosaka, ka “… atvasinātas publiskas personas 

orgāns …. izdod iekšējos normatīvos aktus: 2) pats pēc savas iniciatīvas savas kompetences 

jautājumos”  un  trešā daļa nosaka, ka “(3) Iekšējam normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem 

normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to skaitā valsts pārvaldes principiem un 

administratīvā procesa principiem) …”.  Pašvaldību likuma 50.pantā teikts, ka dome iekšējos 

normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā un šo iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību 

nosaka pašvaldības darba reglamentā. Ar 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes lēmumu tika 

izdots Saldus novada pašvaldības Darba reglaments (sēdes protokols Nr.6, 9.§), kura 80.punktā 

teikts, ka: “Pašvaldības administrācijai saistošus iekšējos normatīvos aktus apstiprina, izdod, 

atzīst par spēku zaudējušiem un izdara grozījumus tajos ar domes lēmumu”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, uz 2023.gada 26.janvāra Saldus 

novada domes saistošiem noteikumiem Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§) un saskaņā ar 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada 

pašvaldības Darba reglamenta 80.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izdot “Saldus novada pašvaldības 2023.gada sabiedrības līdzdalības projektu 

ideju konkursa nolikumu” (nolikums pielikumā). 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Saldus novada bibliotēkām 

 

 



 

 

 

6.§ 

Par Zirņu pamatskolas maksas pakalpojumu apstiprināšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība 2023.gada 2.maijā ir saņēmusi iesniegumu no Jaunatnes centra 

(Saldus novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 2.maijā ar Nr.1975) par telpu nomas iespējām 

Zirņu pamatskolā Jaunsardzes centra 1.novada pārvaldes vajadzībām.  

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta d) 

apakšpunktu un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.2.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt šādu maksas pakalpojumu Zirņu pamatskolā: 
 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 
Maksa bez 

PVN (euro) 

1. 

Telpu nomas maksa Zirņu pamatskolā 

bez komunālajiem pakalpojumiem (tāme 

pielikumā)  

Kvm/mēnesī 3.70 

 

 

2. Izmaksas par komunālajiem pakalpojumiem (apkures, elektroenerģijas, 

ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem)  noteikt uz vienu kvadrātmetru mēnesī, 

atbilstoši saņemtajam rēķinam no pakalpojuma sniedzēja. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Zirņu pamatskolas direktori. 
 

Lēmums nosūtāms: Zirņu pamatskolai, Finanšu nodaļai, Jaunsardzes centram 

 

7.§ 

Par projekta “Modernas Rozentāla dzimtas koka interaktīvās aplikācijas 

izveidošana un tehnoloģisko risinājumu atjaunošana J.Rozentāla biogrāfijas 

un daiļrades vēsturiskajās ekspozīcijās” pieteikumu 

(ziņo: A.PURIŅA, pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājas vietniece) 
 

J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejs (turpmāk- Muzejs) ir sagatavojis un iesniedzis 

projekta “Modernas Rozentāla dzimtas koka interaktīvās aplikācijas izveidošana un tehnoloģisko 

risinājumu atjaunošana J.Rozentāla biogrāfijas un daiļrades vēsturiskajās ekspozīcijās” 

pieteikumu Valsts Kultūrkapitāla fonda (turpmāk- VKKF)  mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko 

zemju attīstības programma” projektu konkursā “Kurzemes kultūras programmā 2023”.  

Projekta lieta DocLogix Nr.10-188. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada 1.jūnijs – 2023. gada 15.decembris. 

Projekta mērķis: radīt sabiedrībai pieejamību kvalitatīvai un  aktuālai informācijai par Jaņa 

Rozentāla dzimtas piederīgajiem – izsekojot Rozentāla dzimtas attīstību līdz piektajai paaudzei, 

mākslinieka gleznošanas vietām Saldus apkārtnē un Kurzemē, kā arī nomainīt tehnoloģiskais 

ekspozīcijas aprīkojumu, kas savu laiku nokalpojis.  

Projekta darbības programma: 



 

 

 

1.Rozentāla dzimtas piederīgo uzrunāšana un  informācijas fiksēšana par notikušajām 

pārmaiņām  (01.06.-15.09.2023.) 

2.Saņemtās informācijas un foto materiālu izvērtēšana un atlase (01.06.-15.09.2023.) 

3. Daļēja ekspozīcijas “Jaņa Rozentāla gleznošanas vietas Saldum tuvākā un tālākā 

apkārtnē” demontāža un atjaunošana (01.06.-12.06.2023.) 

4. 42”LCD televizoru paneļu nomaiņa ekspozīcijās (01.06.-12.06.2023.) 

5. Līguma slēgšana par interaktīvās aplikācijas izveidi (05.06. – 09.06.2023.) 

6. Darbs pie Rozentāla dzimtas koka interaktīvās aplikācijas izveides (21.06.-31.10.2023.) 

7. Jauniegūtās informācijas un foto materiāla par Rozentāla dzimtu ievadīšana (01.11.-

30.11.2023.) 

8. Rozentāla dzimtas koka interaktīvās aplikācijas ar jauniegūtās informācijas un foto 

materiālu testēšana un pieņemšana (04.12.-12.12.2023.) 

9. Projekta vadība, pārraudzība un izvērtēšana (01.06.-15.12.2023.) 

10. Ekspozīciju atklāšana (15.12.2023.) 

11. Projekta publicitāte (12.06. – 15.12.2023.) 

Sasniedzamie rezultāti: 

Kvalitatīvie rādītāji: 

1. Radīta kvalitatīva pieeja informācijai par Rozentāla dzimtu. 

2. Uzrunāti Rozentāla dzimtas piederīgie un nostiprināti savstarpējie kontakti. 

3. Aktualizēta informācija par Rozentāla dzimtu vienīgajā vietā Latvijā, kur apmeklētāji 

vienkopus var iegūt sev interesējošo informāciju par mākslinieka Jaņa Rozentāla dzīvi, 

dzimtu, daiļradi, radītajiem darbiem, Saldus un Kurzemes pusē radušajos darbos 

attēlotajiem personāžiem. 

4. Atrisinātas un novērstas tehnoloģiskās  problēmas ekspozīcijās. 

5. Tūristiem un Kurzemes apceļotājiem radīta kvalitatīva un aktuāla informācija par izcilo 

Kurzemes mākslinieku ārpus Rīgas. 

6. Aktualizēta muzeja pētnieciskā darba loma novada kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanā, izpētē un pieejamībā, 

 

Kvantitatīvie rādītāji: 

1. Uzrunāti un nostiprināti kontakti ar 10-15 Rozentāla dzimtas piederīgajiem. 

2. Iegūts jauns foto materiāls par Rozentāla dzimtas jaunākajiem pārstāvjiem, papildinot 

muzeja krājumu. 

3. Noslēgts viens līgums ar SIA OCEAN GROUP par Rozentāla dzimtas koka interaktīvās 

aplikācijas izveidi. 

4. Izveidota viena interaktīvā aplikācija par Rozentāla dzimtu. 

5. Iegādāti  divi 42”LCD televizoru paneļi  2 ekspozīcijās. 

6. Veikta  daļēja 1 ekspozīcijas demontāža un atjaunošana. 

7. Vismaz 3000 apmeklētājiem gadā nodota aktuāla informācija par Rozentāla dzimtas 

piederīgajiem. 

8. Ievietota informācija par projekta īstenošanu vietējā laikrakstā “Saldus Zeme”. 

9. Ievietotas vismaz 5 publikācijas par informācijas iegūšanu un krājuma papildināšanu ar 

foto materiāliem no Rozentāla dzimtas, par projekta realizāciju, par interaktīvās aplikācijas 

izveidi un jauniegūtās informācijas ievadi. 

10. Sarīkots 1 pasākums veiksmīgam projekta noslēgumam.  

Projekta budžets:  

Kopējās izmaksas EUR 6035,00, kur EUR 4235,00 VKKF finansējums, bet EUR 1800,00 Saldus 

novada pašvaldības līdzfinansējums. 

Projekts atbilst Saldus novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam stratēģiskajam 

mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” ilgtermiņa prioritātei IP1 “Izglītots, 

radošs, prasmīgs un ar iniciatīvu apveltīts iedzīvotājs”. Kā arī Saldus novada Attīstības 



 

 

 

programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti 

publiskie pakalpojumi”, rīcības virzienam RV3 “Kultūrvide”, uzdevumam U13 “Pilnveidot 

muzeju darbību”, rīcībai R13.1. “Pilnveidot muzeja un vēsturiskā mantojuma krātuvju 

infrastruktūru” un Investīciju plāna projekta idejai Nr. 3-17 “J.Rozentāla Saldus vēstures un 

mākslas muzeja krājuma un materiāltehniskās bāzes uzlabošana”.  

Projekts atbilst arī Muzeja izstrādātajai attīstības stratēģijai 2022.- 2027.gadam, kā arī izstrādātajai 

Muzeja krājuma darba politikai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta “Modernas Rozentāla dzimtas koka interaktīvās 

aplikācijas izveidošana un tehnoloģisko risinājumu atjaunošana J.Rozentāla 

biogrāfijas un daiļrades vēsturiskajās ekspozīcijās” īstenošanu Valsts Kultūrkapitāla 

fonda mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” projektu 

konkursā “Kurzemes kultūras programmā 2023” 

2. Projekta īstenošanai nodrošināt līdzfinansējumu EUR 1800,00 (viens 

tūkstotis astoņi simti euro 00 centi) apmērā no Saldus novada pašvaldības iestāžu 

projektu līdzfinansējumam paredzētajiem 2023.gadam budžeta līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas 

muzejam   

 

8.§ 

Par investīciju projekta “Saldus PII "Sienāzītis" energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesniegumu 
(ziņo: A.PURIŅA, pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājas vietniece) 

 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta “Saldus PII "Sienāzītis" energoefektivitātes 

paaugstināšana” pieteikumu, atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 8. novembra noteikumi Nr. 

709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju 

virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu 

un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi”. 

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-174. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023. gada novembris - 2025. gada decembris. 

Mērķis: Uzlabot Saldus novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Sienāzītis” ēkas un 

infrastruktūras energoefektivitāti, lai samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un sasniegtu 

enerģijas ietaupījumu.  

Plānotais primārās enerģijas ietaupījums ir 114391 kWh/gadā. 

Projekta īstenošanas rezultātā plānoto izmaksu samazinājums uz vienu pakalpojuma saņēmēju 

23%, ko plānots sasniegt  2026.gadā. 

Galvenās aktivitātes: 

1) būvdarbi; 

2) būvuzraudzība; 



 

 

 

3) autoruzraudzība; 

4) publicitāte. 

Projekta izmaksas: kopējās izmaksas līdz EUR 777 510,06, kur Atveseļošanās fonda finansējums 

ir EUR 608 211,84, bet pašvaldības finansējums ir EUR 169 298,22 (t.sk. PVN, autoruzraudzība, 

būvuzraudzība). Atveseļošanās fonda finansējuma intensitāte ir 100% no kopējām attiecināmām 

izmaksām. Projekta īstenošanai pieejams avanss no Atveseļošanas fonda līdz 60% no projekta 

attiecināmajām izmaksām (pamatojoties uz MK noteikumu 65.punktu). 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM2 “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” vidēja termiņa 

prioritātei VTP2 “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. - 2028. gadam rīcības virziena RV11 “Publiskā infrastruktūra, 

klimatnoturība un enerģētika” uzdevumam U34 “Paaugstināt pašvaldības īpašumu 

energoefektivitāti”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 11-33 “Saldus PII "Sienāzītis" 

energoefektivitātes paaugstināšana”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un 22.punktu, kā arī Ministru kabineta 2022. gada 8. novembra noteikumi Nr. 709 

“Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 

1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 

energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi),   

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt investīciju projekta “Saldus PII “Sienāzītis” energoefektivitātes 

paaugstināšana” pieteikuma iesniegšanu atklātā projektu konkursā, atbilstoši 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes 

uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, 

veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 

energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi”. 

2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 777 510,06 apmērā, 

kur AF attiecināmās izmaksas EUR 608211,84. 

3. Lai nodrošinātu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai un projekta 

neattiecināmo izmaksu segšanai ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 413 268,13 

(četri simti trīspadsmit tūkstoši divi simti sešdesmit astoņi euro 13 centi) apmērā no 

Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2026. gada martam:  

3.1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomi atbalstīt Saldus novada domes lēmumu ilgtermiņa kredīta saņemšanai no 

Valsts kases ar tās noteikto kredīta atmaksas procenta likmi vai no citas 

kredītiestādes ar pašvaldībai izdevīgākiem kredīta nosacījumiem. 

3.2. Aizņēmumu izņemt 2024. un 2025. gadā.  

3.3. Kredīta atmaksu garantēt ar Saldus novada domes pamatbudžeta 

līdzekļiem.   



 

 

 

4. Nodrošināt projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav īsāks 

par projekta uzraudzības periodu. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Izglītības pārvaldei 

 

9.§ 

Par investīciju projekta “Brocēnu PII "Varavīksne" energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesniegumu 

(ziņo: A.PURIŅA, pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājas vietniece) 
 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta “Brocēnu PII "Varavīksne" energoefektivitātes 

paaugstināšana” pieteikumu, atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 8. novembra noteikumi Nr. 

709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju 

virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu 

un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi”. 

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-175. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023. gada novembris - 2025. gada decembris. 

Mērķis: Uzlabota Saldus novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Varavīksne” ēkas 

un infrastruktūras energoefektivitāte, lai samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un 

sasniegtu enerģijas ietaupījumu. Plānotais primārās enerģijas ietaupījums ir 128341 kWh/gadā. 

Projekta īstenošanas rezultātā plānoto izmaksu samazinājums uz vienu pakalpojuma saņēmēju 

23%, ko plānots sasniegt  2026.gadā. 

Galvenās aktivitātes: 

5) būvdarbi; 

6) būvuzraudzība; 

7) autoruzraudzība; 

8) publicitātes pasākumi. 

Projekta izmaksas: kopējās izmaksas EUR 1 284 726,38, kur Atveseļošanas fonda finansējums 

ir EUR 770 046,00, bet pašvaldības finansējums ir EUR 473 107,38. Finanšu līdzekļus naudas 

plūsmas nodrošināšanai (pievienotās vērtības nodoklis, autoruzraudzība, būvuzraudzība). 

Atveseļošanās fonda finansējuma intensitāte ir 100% no kopējām attiecināmām izmaksām. 

Projekta īstenošanai pieejams avanss no Atveseļošanas fonda līdz 60% no projekta attiecināmajām 

izmaksām. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM2 “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” vidēja termiņa 

prioritātei VTP2 “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. -2028. gadam rīcības virziena RV11 “Publiskā infrastruktūra, 

klimatnoturība un enerģētika” uzdevumam U34 “Paaugstināt pašvaldības īpašumu 

energoefektivitāti”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 11-34 “Brocēnu PII "Varavīksne" 

energoefektivitātes paaugstināšana”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un 22.punktu, kā arī Ministru kabineta 2022. gada 8. novembra noteikumi Nr. 709 

“Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 

1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 

energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi),  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 



 

 

 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt investīciju projekta “Brocēnu PII “Varavīksne” 

energoefektivitātes paaugstināšana” pieteikumu iesniegšanu atklātā projektu 

konkursā, atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 709 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu 

tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi”; 

2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 1 284 726,38 

apmērā, kur attiecināmās izmaksas EUR 770 046,00.  

3. Lai nodrošinātu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai un projekta 

neattiecināmo izmaksu segšanai ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 781 125,78 

(septiņi simti astoņdesmit viens tūkstotis viens simts divdesmit pieci euro 78 centi) 

apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2026. gada martam:  

3.1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomi atbalstīt Saldus novada domes lēmumu ilgtermiņa kredīta saņemšanai no 

Valsts kases ar tās noteikto kredīta atmaksas procenta likmi vai no citas 

kredītiestādes ar pašvaldībai izdevīgākiem kredīta nosacījumiem. 

3.2. Aizņēmumu izņemt 2024. un 2025. gadā.  

3.3. Kredīta atmaksu garantēt ar Saldus novada domes pamatbudžeta 

līdzekļiem.   

4. Nodrošināt projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav īsāks 

par projekta uzraudzības periodu. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Izglītības pārvaldei 

 

10.§ 

Par Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu 
(ziņo: A.PURIŅA, pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājas vietniece) 

 

            Pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. 

un 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punktu, Saldus novada pašvaldība plāno ņemt 

aizņēmumu 2023. gada prioritārā investīciju projekta ”Teritorijas labiekārtojuma izbūve pie 

Brocēnu kultūras un izglītības centra, II kārta” un “Liepnieku ielas pārbūve, Brocēnos” 

īstenošanai.  

          Saldus novada pašvaldība gatavo projekta pieteikumus pirmsskolas izglītības iestādes 

“Varavīksne” Brocēnos un “Sienāzītis” Saldū ēku energoefektivitātes uzlabošanai, atbilstoši 

iepirkumu rezultātiem, nepieciešams aktualizēt plānotās kopējās būvniecības izmaksas un projektu 

īstenošanas rezultātā plānoto izmaksu samazinājumu uz vienu pakalpojuma saņēmēju. 

            Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, 

uz Attīstības plānošanas sistēmas likuma 3.panta pirmo un otro daļu,  uz Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 



 

 

 

plānošanas dokumentiem” 73. punktu, kā arī uz Ministru kabineta 2022.gada 8.novembra 

noteikumi Nr.709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un 

investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku 

un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 

izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi”, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus 

novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus 

novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028. 

gadam Investīciju plānu 2022.-2024.gadam (Pielikumā: Saldus novada attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāns 2022.-2024.gadam) . 

2. Uzdot Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai 

publicēt aktualizēto Saldus novada attīstības programmas 2022. -2028. gadam 

Investīciju plānu 2022.-2024.gadam pašvaldības mājaslapā www.saldus.lv. 

3. Uzdot Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai 

lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 

informāciju nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un 

Kurzemes plānošanas reģionam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus novada pašvaldības 

izpilddirektoram Kristapam OSIM. 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai, Kurzemes plānošanas reģionam 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 1030 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saldus.lv/


 

 

 

Pielikums 

2023.gada 11.maija 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.5, 1.§ 

 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100,   

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2023.gada 25.maijā                                                               SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr… 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2023.gada 25.maija sēdes 

lēmumu (protokols Nr.7, ….§) 
 

 

Grozījumi 2023.gada 26.janvāra Saldus novada domes 

 saistošajos noteikumos Nr.2   

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu  

un 17.panta otro daļu un trešo daļu 

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2023.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 41 758 700 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 47 014 417 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 502 977 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 569 949 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 677 311 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023. gadam šādā 

apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 10 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 198 877 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 188 877 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

           

4. Saldus novada pašvaldība 2023. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 10.61 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2023.-2025.gadam 

(Pielikums Nr.4) 

 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 500 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas autoceļu uzturēšanas, ielu apgaismojuma izbūves un atjaunošanas 

darbu veikšanai EUR 432 000 apmērā izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas komisijas 

lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas 

 

11. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 100 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

12. Budžetā iekļautās summas EUR 85 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu pēc 

iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                             M.Zusts 

 
 

 

 



 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(saistošajiem noteikumiem Nr…. “Grozījumi Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu un saistošos 

noteikumos Nr…. “Grozījumi Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2  “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””  iekļauti sekojoši 

budžeta grozījumi: 

   

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. 

Lutriņu pirmsskolas 

izglītības iestāde 

“Kāpēcītis” 

Nojumes remonts 

Jaunlutriņu 

struktūrvienībā 4750.00  

2. Saldus novada pašvaldība 

Vides objekta 

“Pulkstenis” LED lentas  

izbūvei 1203.00  

3. Saldus novada pašvaldība 

Sosnovska latvāņa 

izplatības ierobežošanas 

pasākumiem Saldus 

novadā 12100.00  

4. 

Ezeres un Kursīšu pagastu 

apvienības pārvalde 

Grozījumi sava budžeta 

ietvaros 0  

5. Saldus novada pašvaldība 

SIA Saldus 

komunālserviss 

pamatkapitāla 

palielināšanai Parka ielas, 

Druva ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu izbūvei 50000.00  

6. Saldus novada pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem -68053.00  

  Kopā 0  

 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                             M.Zusts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 11.maija 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.5, 3.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100, 

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 
2023.gada 25.maijā                             NOTEIKUMI  Nr…. 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 25.maija sēdes  

lēmumu (protokols Nr.7, … .§)  

 

 

Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada pašvaldības 

izglītības iestādēs 
 

Izdoti saskaņā ar 2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta  

noteikumiem nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”  

9.punkta 9.1.apakšpunktu, 26.punktu un 29.punkta 29.2.apakšpunktu, 

 

I. Vispārīgais jautājums 

 

1. Noteikumi nosaka, kā tiek noteiktas pedagoģisko darbinieku darba slodzes Saldus 

novada pašvaldības izglītības iestādēs, lai nodrošinātu izglītības procesu,  kā tiek 

aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija (turpmāk – mērķdotācija) un Saldus 

novada pašvaldības pamatbudžeta finanšu līdzekļi (turpmāk- pašvaldības līdzekļi)  Saldus 

novada pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, 

interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kā arī Saldus novada vispārējās izglītības, 

pirmsskolas, profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu darbības nosacījumus 

Saldus novada pašvaldībā. 

 

II. Izglītības procesa organizēšana Saldus novada pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, pirmsskolas izglītības, interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

2. Pirmsskolas izglītības iestāžu, sākumskolu un vispārējās pamatizglītības iestāžu, kas 

realizē pirmsskolas izglītības programmas, izglītības procesa organizēšanai noteiktās 

amata likmes: 

2.1. Pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiks ir no 07.00 - 18.00,  pedagogiem darba slodze 

ir 40 stundas nedēļā, tai skaitā, 36 darba stundas ar izglītojamiem un 4 darba stundas par 

sagatavošanos nodarbību vadīšanai; 

2.2. Iestādes vadītājs apstiprinātā finansējuma un slodžu ietvaros var izmainīt darba laiku, 

organizējot dežūrgrupu darbu; 

2.3. Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju, vietnieku un metodiķu darba slodze ir 40 

stundu darba nedēļa;  

2.4. Pirmsskolas pedagogu darba samaksu aprēķina atbilstoši valsts piešķirtajam 

mērķdotācijas finansējumam un pašvaldības noteikumiem, ņemot vērā bērnu skaitu iestādē 

un realizējamās programmas; 

2.5. Piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši 1., 2. un 3. kvalitātes pakāpi, tiek novirzīts līdz 

3% no iestādei piešķirtā mērķdotācijas finansējuma un pašvaldības līdzekļiem; 

2.6. Pedagoģisko darbinieku darba slodzes atbilstoši audzēkņu skaitam izglītības iestādē, 

kuras realizē pirmsskolas izglītības programmas; 

 

Tabula Nr. 1. Pirmsskolas pedagoģisko darbinieku darba slodzes 

Nosaukums 

Audzēkņu skaits 

Līdz 40 41 - 70 71-100 Virs 101 Virs 201 

Vadītājs* 1 1 1 1 1 

Metodiķis**** 0 0,3 0,6/0,9***** 0 0 

Vadītāja vietnieks* 0 0 0 1 1 

Sporta skolotājs 0,15 0,3 0,4 0,8 1,5 

Mūzikas skolotājs 0,25 0,4 0,8 1 2 

Logopēds ** 

5 – 6  gadīgiem 

bērniem 

1 slodze uz 

200 

bērniem 

1 slodze uz 

200 

bērniem 

1 slodze uz 

200 bērniem 

1 slodze uz 

200 

bērniem 

1 slodze uz 

200 

bērniem 

Logopēds ** 

1,5-4  gadīgiem 

bērniem 

1** slodze 

uz 150 

bērniem 

1** slodze 

uz 150 

bērniem 

1** slodze 

uz 150 

bērniem 

1** slodze 

uz 150 

bērniem 

1** slodze 

uz 150 

bērniem 

Logopēds***  1*** slodze uz 100 bērniem 

 

* amata vietas pirmsskolas izglītības iestādēs 

** 5 – 6  gadīgiem audzēkņiem valsts mērķdotācijas un 1,5 – 4 gadīgiem audzēkņiem pašvaldības  

     finansējums 

*** izglītības iestādes speciālās pirmsskolas programmas audzēkņu skaitam piemēro koeficientu  

       3 

**** amata vietas pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējās pamatizglītības iestādes, kas  

         realizē pirmsskolas izglītības programmas 

***** ja pirmsskolas izglītības programma tiek realizēta vairāk kā vienā vietā (vienā adresē) 

 

2.7. Mūzikas un sporta nodarbību pirmsskolas izglītības programmas realizēšanai izglītības 

iestādēs, kuras īsteno mācību procesu vairākās norises vietās,  var  piemērot koeficientu 2 

nepieciešamo speciālistu likmēm; 



 

 

 

2.8. Izglītības iestāde atbilstoši iestādes vajadzībām var pārdalīt sporta skolotāja, mūzikas 

skolotāja un logopēda likmes, nepārsniedzot kopējo finansējuma apmēru par tabulā Nr.1. 

norādītajām likmēm; 

2.9.  Minimālais skaits grupā (ja ir nokomplektēta tikai viena grupa) ir 10 audzēkņi, 

paredzot pedagogu un pedagoga palīga amata vienības, slodzi nosakot, ievēro izglītības 

iestādes darba laiku; 

2.10. Ja audzēkņu skaits grupās vecumā līdz 3 gadiem ir 15 un vairāk, uz vienu grupu 

papildus var paredzēt pedagoga palīga amata vienību, slodzi nosakot, ievēro izglītības 

iestādes darba laiku; 

2.11. Pirmsskolas grupu darbība tiek nodrošināta vispārējās pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības izglītojamo brīvlaikā, izņemot gadījumus, ja pieņemts atsevišķs domes 

lēmums; 

2.12. Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju algas likme ir atbilstoša 05.07.2016. Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk - MK 

Noteikumi), bet pašvaldība var noteikt piemaksu līdz 30%, sedzot to no pašvaldības 

budžeta. Izglītības iestāžu vadītāju darba algas apmēru apstiprina ar domes lēmumu. 

 

3. Vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītības procesa 

organizēšanai noteiktās amata likmes: 

3.1. Iestādes vadītāja, viņa vietnieku un atbalsta personāla slodžu skaits atbilstoši 

izglītojamo skaitam izglītības iestādē; 

 

Tabula Nr. 2. Vadītāju un vietnieku darba slodzes 
Izglītojamo skaits 

 

 

          Amata nosaukums 

Līdz 79 No 80 līdz 

299 

No 300 līdz 

399 

No 400 līdz 

599 

Virs 600 

Vadītājs 1 1 1 1 1 

Vietnieks 0,5 1 3,3 3,8 4,3 

 

Tabula Nr. 3. Atbalsta personāla (bibliotekāra, logopēda, psihologa, speciālā pedagoga, 

karjeras konsultanta, pedagoga palīga)  darba slodzes 
Izglītojamo skaits 

 

 

         Amata nosaukums 

Līdz 79 No 80 līdz 299 No 300 līdz 599 Virs 600 

Atbalsta personāls 1,4 2,5 3 4 

 

Tabula Nr. 4. Sociālā pedagoga darba slodzes 

Amata 

nosaukums 

Izglītojamo skaits  

Līdz 60 61-100 101-150 Virs 151 

Mācību 

process 

noris 

vienā 

ēkā 

Mācību 

process 

noris 

divās 

un 

Mācību 

process 

noris 

vienā 

ēkā 

Mācību 

process 

noris 

divās 

un 

Mācību 

process 

noris 

vienā 

ēkā 

Mācību 

process 

noris 

divās 

un 

Mācību 

process 

noris 

vienā 

ēkā 

Mācību 

process 

noris 

divās 

un 



 

 

 

 

* Izglītības iestāde, kura īsteno speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem (21015611), garīgās veselības traucējumiem (21015711) un 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (21015811) 

 

3.2. Vispārējās izglītības iestādēs, kurās īsteno speciālās pamatizglītības programmu 

izglītojamajiem ar garīgās veselības traucējumiem (21015711), - 1.0 likmes sociālā 

pedagoga darba apmaksai;  

3.3. Vispārējās izglītības iestādēs, kurās īsteno speciālās pamatizglītības programmu 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (21015611) un nodrošina internāta 

pakalpojumus, - 1.0 likmes sociālā pedagoga darba apmaksai; 

3.4. Vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm mērķdotāciju 

pedagogu darba samaksai aprēķina izmantojot šādu formulu: 

 

A = S x V x K, kur 

 

A- aprēķina finansējums; 

S-  izglītojamo skaits katrā izglītības pakāpē un izglītības programmā; 

V- viena izglītojamā vidējā izmaksa novadā; 

K- koeficients:  

koeficientu 0,9 piemēro novada izglītības iestādēm ar izglītojamo skaitu virs 300; 

koeficientu 1,2 piemēro novada izglītības iestādēm ar izglītojamo skaitu zem 300. 

 

3.5. Vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu direktoru algas likme 

ir atbilstoša MK Noteikumiem, bet pašvaldība var noteikt piemaksu līdz 30%, sedzot to no 

piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas. Izglītības iestāžu vadītāju darba algas likmi 

apstiprina dome  katru gadu uz 1. septembri ar domes lēmumu; 

3.6. Pēc aprēķinātā finansējuma iestādei atbilstoši 3.4. punktam no kopējā piešķirtā valsts 

mērķdotācijas finansējuma tiek procentuāli sadalīts finansējums piemaksām pedagogiem, 

kuri ieguvuši 1.,2. un 3. kvalitātes pakāpes, kā arī pedagogu mēneša darba alga likmes 

palielināšanai vai pedagogu papildus pienākumu veikšanai; 

3.7. Izglītības iestādes vadītājam, kurš vada vairākas izglītības iestādes, algas likmi nosaka 

ar domes sēdes lēmumu atbilstoši saņemtās valsts mērķdotācijas apjomam; 

3.8. Mācību procesa nodrošināšanai no Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļiem piešķirt finansējumu: 

3.8.1. Cieceres pamatskolai līdz 1.0 likmei internāta audzinātājām atbilstoši MK 

Noteikumiem, 

3.8.2. Kalnsētas pamatskolai līdz 6.0 pedagogu likmēm atbilstoši MK 

Noteikumiem; 

 

3.9. Izglītības iestādes kopējais tarifikācijās uz kārtējā gada 1. septembri neizlietotais 

finansējums nepārsniedz 1 % no iestādei piešķirtās mēneša mērķdotācijas; 

 

vairāk 

ēkās 

vairāk 

ēkās 

vairāk 

ēkās 

vairāk 

ēkās 

Sociālais 

pedagogs* 

0.1 

(0,2*) 

0.1 

(0,2*) 

0,3 

(0,4*) 

0,3 

(0,4*) 

0,4 

(0,7*) 

0,4 

(1.0*) 

1.0 1.333 



 

 

 

3.10. No Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem piešķir finansējumu 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogiem, kuri māca STEM 

(Dabas zinātņu un tehnoloģiju tēmas (angliski tiek sauktas par STEM – Science, 

Technology, Engineering and Mathematics) mācību priekšmetus (pamatizglītības un 

vidējās izglītības  posmos bioloģiju, ķīmiju, fiziku un vidējās izglītības posmā dabaszinības 

un matemātiku), piemaksām un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 35% 

no valstī noteiktās stundas likmes par katru STEM priekšmeta kontaktstundu. 

 

4. Lai savlaicīgi plānotu mācību procesu, izglītības iestāžu vadītājiem līdz kārtējā 

kalendārā gada 10. jūnijam Saldus novada pašvaldības izglītības pārvaldes vadītājai 

iesniegt: 

4.1. prognozēto izglītojamo  skaitu nākamajam mācību gadam; 

4.2. prognozēto pedagoģisko likmju skaitu atbilstoši 2. un 3. punktā minētajiem 

noteikumiem; 

4.3. prognozēto mācību stundu plānu; 

4.4. prognozētās vakances. 

 

5. Interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītības procesa 

organizēšanai noteiktās amata likmes:  

5.1. interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku 

darba slodze ir 30 stundas nedēļā; 

5.2. interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītāju, vietnieku un 

izglītības metodiķu darba slodze ir 40 stundas nedēļā; 

5.3.  iestādes vadītāja, vietnieku un izglītības metodiķu slodžu skaits atbilstoši izglītojamo 

skaitam izglītības iestādē; 
 

Tabula Nr.5. Vadītāju un vietnieku darba slodzes 

Nosaukums 
Izglītojamo skaits 

Līdz 300  Virs 301 

Vadītājs 1.0 1.0 

Vadītāja vietnieks 1.0 2.0 

Izglītības metodiķis  

0 

 

līdz 1.0* 

* Papildus var paredzēt amata vienību, ja pašvaldības budžetā ir līdzekļi 

 

5.4. Interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu  direktoru algas likme ir 

atbilstoša MK Noteikumiem, bet pašvaldība var noteikt piemaksu līdz 30%, sedzot to no 

pašvaldības budžeta. Izglītības iestāžu vadītāju darba algas apmēru apstiprina dome  katru 

gadu uz 1. septembri ar domes lēmumu. 
 

III. Valsts mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu darba samaksai  

Saldus novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 

6. Valsts budžeta mērķdotācija izglītības iestādēm tiek aprēķināta un sadalīta saskaņā ar 

Noteikumiem un citiem uz pedagogu darba samaksu attiecināmiem Latvijas Republikā 

spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

 



 

 

 

7. Pedagogu algas likmes paaugstināšanai vai piemaksu nodrošināšanai var piešķirt lielāku 

mērķdotācijas apmēru izglītības iestādēm, kas nodrošina kvalitatīvu izglītības procesu 

atbilstoši Saldus novada izglītības attīstības koncepcijai 2022-2028, izvērtējot  katras 

izglītības iestādes atbilstību kvalitatīvajiem un kvantitatīvajiem indikatoriem.  

 

8. No pašvaldībai piešķirtās  mērķdotācijas var veidot rezerves fondu 1% apmērā, kas tiek 

izlietots neparedzētiem gadījumiem (ilgstoši slimojošo izglītojamo apmācībai, remigrējošo 

izglītojamo atbalstam, normatīvajos aktos noteikto pabalstu un kompensāciju izmaksai un 

citiem gadījumiem). 

 

9. Katra izglītības iestāde izstrādā un saskaņo ar Saldus novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldi un Finanšu nodaļu:  

9. 1. naudas balvu un prēmiju noteikšanas kārtību; 

9. 2. piemaksu noteikšanas kārtību. 

 

IV. Pedagogu darba samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

 

10. Pirmsskolas izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem un metodiķiem, pedagoģiskajiem 

darbiniekiem zemāko mēneša darba algas likmi nosaka atbilstoši Ministru Kabineta 

noteikumos noteiktai darba algas likmei,  ja pašvaldība ar domes lēmumu nav noteikusi 

citādi. Izglītības iestāžu vadītājiem, vietniekiem un metodiķiem darba algas apmēru 

apstiprina dome  uz kalendārā gada 1. septembri. 

 

11. Atbilstoši 2. un 5. punktam pirmsskolas izglītības, interešu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm, kurām pietrūkst valsts finansējuma, lai nodrošinātu izglītības 

programmas īstenošanu, pedagogu darba samaksai piešķir papildus finansējumu no 

pašvaldības budžeta. 

 

V. Perspektīvie jautājumi 

 

12. Ja audzēkņu skaits pirmsskolas grupā (ja ir nokomplektēta tikai viena grupa) ir mazāks 

par 10, tad dome var pieņemt lēmumu par turpmāko grupas darbību. 

 

13. Izvērtējot izglītības kvalitātes riska indikatorus, dome var pieņemt lēmumu par 

izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju ar nākošā mācību gada 1. septembri.  

 

14. Saldus Bērnu un jaunatnes centrs ir novada kopējo interešu izglītības konkursu un 

pasākumu norises un organizēšanas vieta visiem novada audzēkņiem. Interešu izglītībai 

paredzētais valsts mērķdotācijas un pašvaldības finansējums tiek sadalīts atbilstoši 

pašvaldības pieņemtajiem noteikumiem. 

 

15. Iestādes vadītājs var noteikt līdz 10% piemaksu pedagogam, kurš veic pedagoga 

mentora darbu un nodrošina atbalsta pasākumus pedagogiem, kuri mācās, iegūstot 

skolotāja kvalifikāciju, vai nodrošina atbalsta pasākumus divus gadus pēc skolotāja 

kvalifikācijas iegūšanas, ja ir apstiprināti finanšu līdzekļi iestādes budžetā. 

 



 

 

 

16. Izglītības process tiek realizēts visās izglītības iestāžu reģistrā iekļautajās Saldus 

novada pašvaldības dibinātās izglītības iestādēs spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā 

kārtībā. 

 

VI.  Noslēguma jautājumi 

 

17. Noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.augustā. 

 

18. Šo noteikumu 2.6. un 3.10. punkti stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī. 

 

20. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem 2022.gada 25.augusta 

Saldus novada domes Noteikumus Nr.11 “Par pedagogu samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” (sēdes protokols Nr.14., 6 §).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                 M.Zusts 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 11.maija 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.5, 4.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100, 

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2023.gada 25.maijā                                               NOTEIKUMI  Nr….... 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 25.maija sēdes 

lēmumu (protokols Nr.7, ….§) 

 

Par sakaru izdevumu kompensēšanu Saldus novada pašvaldībā 

   
Izdoti saskaņā ar  Valsts un pašvaldību institūciju  

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma  

32.panta ceturto daļu 

  

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Saldus novada pašvaldības administrācijas 

amatpersonām un darbiniekiem (turpmāk – darbinieki) kompensē sakaru izdevumus darba 

(amata) pienākumu veikšanai. 

 

2. Šo noteikumu izpratnē Saldus novada domes dibinātās pašvaldības iestādes un 

aģentūras, tai skaitā arī Centrālā pārvalde, visas kopā veido Saldus novada pašvaldības 

administrāciju.  

 

3. Darbinieka pienākumos ietilpst katrā situācijā izvēlēties efektīvāko un ekonomiski 

izdevīgāko viņa rīcībā esošo sakaru līdzekli – mobilo tālruni, publiskā fiksētā tīkla tālruni, 

internetu, elektronisko pastu, kuri kopumā un katrs atsevišķi izmantojami tikai darba 

(amata) pienākumu pildīšanai. 

 

II. Kompensējamais sarunu limits 

 

4. Saldus novada pašvaldības administrācijas (turpmāk – SNP) īpašumā esošos mobilos 

tālruņus un tālruņa numurus (turpmāk tekstā - “SIM kartes”) ar rīkojumu pašvaldības 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

izpilddirektors vai SNP vadītājs vai direktors piešķir individuālā lietošanā darbiniekiem ar 

darba (amata) pienākumu veikšanu saistītajām sarunām, kā arī savstarpējai saziņai. Domes 

priekšsēdētājs, tā vietnieki un pašvaldības izpilddirektors, tā vietnieki, tiek nodrošināti ar 

SNP mobilā tālruņa aparātiem budžeta iespēju robežās. 

 

5. Tiesības saņemt lietošanā SNP mobilo tālruni tiek piešķirtas, izvērtējot attiecīgā 

darbinieka pienākumu specifiku un nepieciešamību pēc mobilā tālruņa, vai SIM kartes.  

 

6. Kompensējamā mobilo sarunu limita apmērs mobilajā tīklā, numuriem, kas reģistrēti 

SNP lietošanā, tiek noteikts: 

6.1. Līdz 25,00 EUR (divdesmit pieci euro un 00 centi) mēnesī domes 

priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem, izpilddirektoram, tā vietniekiem,  sabiedrisko 

attiecību speciālistam un starptautisko projektu vadītājam; 

6.2. Pašvaldības domes deputātiem, Centrālās pārvaldes nodaļu un daļu vadītājiem, 

SNP vadītājiem un direktoriem,  SNP struktūrvienības vadītājam, ja struktūrvienība 

atrodas citā adresē, un šoferiem kompensējamā limita apmērs sarunām mobilajā tīklā tiek 

noteikts līdz 15,00 EUR (piecpadsmit euro un 00 centi) mēnesī; 

6.3. Centrālās pārvaldes darbiniekiem un SNP darbiniekiem, kuriem tiek 

kompensētas sarunu izmaksas, kompensējamā limita apmērs sarunām mobilajā tīklā tiek 

noteikts līdz 5,00 EUR (pieci euro un 00 centi) mēnesī. 

 

7. Ja pašvaldības iestādes vadītājam nav vietnieka, tad sarunas 6.2.punktā minētajā apmērā 

tiek kompensētas vēl vienam iestādes darbiniekam, kuru nosaka ar attiecīgās iestādes 

rīkojumu. 

 

8. SIM kartes un sarunu limits katrai amatpersonai un darbiniekam individuāli tiek 

apstiprināts ar rīkojumu, ko izdod pašvaldības izpilddirektors vai SNP vadītājs vai 

direktors. Rīkojumu par deputātu, domes priekšsēdētāja vietniekiem un izpilddirektoru 

izdod domes priekšsēdētājs. Rīkojumu par domes priekšsēdētāja izmantojamo SIM karti 

un to limitu pilnvarots izdot pašvaldības izpilddirektors.  

 

9. Amatpersonai vai darbiniekam ir tiesības atteikties izmantot SNP nodrošināto tālruņa 

aparātu, izmantojot darbam personisko ierīci, un saņemt sarunu kompensāciju, nododot 

savu tālruņa numuru SNP valdījumā, ja persona ir izteikusi šo vēlmi iesniegumā tiešajam 

vadītājam. 

 

10. Iepriekšējā mēnesī limita ietvaros neizmantotos līdzekļus par sarunām nav tiesību 

izmantot nākamajā mēnesī. 

 

11. Pārsniedzot šo noteikumu 6.punktā darbiniekam noteikto sakaru izmaksu mēneša 

limitu, pārsniegtā limita starpība, pamatojoties uz darbinieka iesniegumu vai rīkojuma 

pamata, par attiecīgo summu tiek segta, samazinot darbiniekam izmaksājamās darba algas 

apmēru. 

 

12. Ja darbinieks pārsniedzis sakaru izmaksu mēneša limitu pamatoti (sarunas bija saistītas 

ar tiešo darba pienākumu izpildi vai atrašanos komandējumā),  darbinieks iesniedz tiešajam 

vadītājam ziņojumu par limita pārsnieguma apstākļiem un darbinieka tiešais vadītājs, 



 

 

 

izvērtējot ziņojumā minēto informāciju, var pieņemt lēmumu nepieprasīt atlīdzināt 

pārsniegto sakaru izmaksu mēneša limitu. 

 

13. Aizliegts izmantot uz SNP vārda reģistrēto tālruņa numuru ziedojumu zvaniem, dalībai 

loterijās un citiem paaugstinātas maksas pakalpojumu numuriem. Nepieļaujama tālruņa 

izmantošana izejošiem starptautiskiem zvaniem darbiniekam atrodoties atvaļinājumā, 

darba nespējā, brīvdienās un svētku dienās vai gadījumos, ja darbinieka tiešie darba 

pienākumi nav saistīti ar darbībām ārpus valsts. 

 

14. SNP finanšu/grāmatvedības atbildīgais darbinieks veic sarunu izdruku pārbaudi un 

kontrolē, lai darbinieki ievēro šajos noteikumos paredzēto saziņas līdzekļu izmantošanas 

kārtību. Šo noteikumu pārkāpšanas gadījumos, atbildīgais darbinieks ziņo pašvaldības 

izpilddirektoram vai attiecīgās SNP direktoram. 

 

15. Darbiniekam ir pienākums saudzīgi izturēties pret mobilo tālruni, uzturēt to pilnīgā 

kārtībā, zināt un ievērot tā lietošanas instrukciju, izmantot tikai tam paredzētajiem 

uzdevumiem un saskaņā ar šiem noteikumiem. 

 

16. Ja darbinieka vainas dēļ mobilais tālrunis tiek nozaudēts vai bojāts, darbiniekam ir 

pienākums atlīdzināt tā remontam nepieciešamos izdevumus vai atlīdzināt visu tā atlikušo 

vērtību. 

 

17. Pēc pašvaldības izpilddirektora vai SNP vadītāja vai direktora pieprasījuma, vai 

izbeidzot darba (amata) attiecības, darbiniekam ir pienākums nodot mobilo tālruni  darba 

kārtībā un pilnā komplektācijā. 

 

III. Kompensējamais interneta pieslēgums 

 

18. Kompensējamais interneta pieslēgums un tiesības izmantot maksas pakalpojumus 

(stāvlaukumu apmaksai, i-cloud, un līdzīgi) mobilajā ierīcē tiek kompensētas darbiniekiem 

tikai ar tiešo ar darba (amata) pienākumu/uzdevumu  veikšanu saistītajām funkcijām. 

 

19. Neierobežots interneta pieslēgums tiek kompensēts visiem SNP darbiniekiem, ja SNP 

vadītājs vai direktors nav izdevis interneta pieslēguma, tai skaitā arī mobilajā ierīcē, limita 

noteicošu rīkojumu, izvērtējot attiecīgā darbinieka amata specifiku un nepieciešamo 

pieslēguma veidu un datu apjomu. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

20. Centrālās pārvaldes Lietvedības un personāla daļa un SNP vadītāji/direktori ir atbildīgi 

par to, lai, izbeidzot darba tiesiskās attiecības ar darbinieku, kuram ir piešķirts SNP 

īpašumā esošais mobilais tālrunis vai darbiniekam tiek kompensētas sarunas, darbinieka 

pēdējā darba dienā tiktu nodots SNP īpašumā esošais mobilais tālrunis un SIM karte. 

 

21. Ja darbinieks, izbeidzot darba tiesiskās attiecības SNP, vēlas saglabāt iepriekš 

izmantotā SNP tālruņa numuru, tas ar attiecīgu iesniegumu, vismaz 3 nedēļas pirms darba 

tiesisko attiecību beigām, vēršas pie pašvaldības izpilddirektora. 



 

 

 

 

22. Noteikumu 6.1., 6.2. un 6.3.apakšpunktos apstiprinātie limiti norādīti bez pievienotās 

vērtības nodokļa un, neņemot vērā sakaru pakalpojumu abonēšanas maksu vai citus valsts 

noteiktos nodokļus un nodevas. 

 

23. Noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.jūnijā. 

 

24. Ar minēto noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem 2022.gada 24.marta 

Saldus novada domes noteikumus Nr.9 “Par sakaru izdevumu kompensēšanu Saldus 

novada pašvaldībā”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                        M.Zusts 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 11.maija 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.5, 5.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100, 

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 

 

2023. gada 25. maijā                                                             IZDOTI 

ar Saldus novada domes 

 2023.gada 25.maija sēdes 

lēmumu (protokols Nr.7, … .§) 

 

 

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2023.GADA  

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS  

PROJEKTU IDEJU KONKURSA 

 NOLIKUMS 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma  50.panta pirmo daļu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas otro punktu 

un 27.04.2023. Saldus novada pašvaldības Darba reglamenta 80.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Saldus novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības projektu ideju konkursa nolikums 

(turpmāk - Nolikums) nosaka kārtību, kādā tiek iesniegtas, vērtētas, finansētas un īstenotas 

projektu idejas Saldus novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) organizētā konkursā 

“Sabiedrības līdzdalības projektu ideju konkurss” (turpmāk - Konkurss). 

2. Konkursa mērķi ir: 

2.1. Veicināt Saldus novada attīstību un atpazīstamību, kā arī sekmēt tā revitalizāciju; 

2.2. Pastāvīgi un mērķtiecīgi veicināt Saldus novada iedzīvotāju iesaisti un līdzdalību 

Saldus novada attīstībā un finanšu līdzekļu izlietošanā; 

2.3. Radīt publiski pieejamu, radošu un atvērtu sabiedrisko vidi un aktivizēt jaunu, radošu 

sadarbības formu attīstību, vienlaikus stimulējot sabiedrības savstarpējo sadarbību un sociāli 

ekonomisko potenciālu. 

3. Sabiedrības līdzdalības projektu plānošanas vienība (teritorija) ir visa Pašvaldības 

administratīvā teritorija. 

4. Konkursu izsludina, organizē un īsteno Pašvaldība.  

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

 

II. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi 

 
5. Konkursā atbalstītās projektu idejas tiek finansētas no Pašvaldības ikgadējā budžeta 

līdzekļiem. 

6. Vienas projekta idejas realizācijai piešķir ne vairāk kā 25 000 euro (ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli). 2023. gadā piešķirto finanšu līdzekļu apjoms projektu ideju realizācijai ir 50 000 

euro. 

7. Finansējumu piešķir Konkursā apstiprināto projektu ideju īstenošanai. 

8. Konkursam iesniedz projektu idejas, kas atbilst šādiem kritērijiem: 

8.1. Projekta ideja iesniegta Konkursa noteiktajā termiņā un kārtībā; 

8.2. Projekta ideju paredzēts īstenot Saldus novada administratīvajā teritorijā un tās 

rezultātā radītie ieguldījumi būs brīvi un plaši pieejami sabiedrībai; 

8.3. Projekta ideja paredz ieguldījumu Pašvaldībai piederošā īpašumā, savukārt 

ieguldījumus citai publiskai personai vai privātpersonai piederošā īpašumā - gadījumā, kad ir 

saņemts attiecīgā īpašnieka saskaņojums un ieguldījums nepieciešams, lai īstenotu Pašvaldības 

autonomās funkcijas vai brīvprātīgās iniciatīvas; 

8.4. Projekta idejas realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama publiska ārtelpa; 

8.5. Projekta ideja ir saistīta ar infrastruktūras uzlabošanu, kurai ir paliekoša un sabiedriski 

nozīmīga vērtība; 

8.6. Projekta ideju iespējams realizēt 24 mēnešu laikā no tās apstiprināšanas brīža; 

8.7. Projekta idejai ir jāparedz pilnīga tās realizācija, tas ir, realizējot projektu, tam jābūt 

pilnībā pabeigtam, nav pieļaujams īstenot projektu vairākās kārtās; 

8.8. Iesniegtā projekta ideja ir saskaņā ar Saldus novada attīstības plānošanas 

dokumentiem; 

8.9. Projekta idejā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti, tostarp izvērtējot 

investīciju uzturēšanu un ilgtspējai nepieciešamo finansējumu. 

 

III. Projekta idejas iesniegšanas kārtība un noformēšanas prasības 

 
9. Projekta idejas iesniedzējs (turpmāk - Iesniedzējs) ir fiziskā persona, kura sasniegusi 16 

gadu vecumu, vai biedrība vai nodibinājums, kurā nav Pašvaldības dalības. 

10. Projektu idejas apstiprina konkursa kārtībā. 

11. Paziņojumu par Konkursa izsludināšanu publicē Pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.saldus.lv un Pašvaldības www.facebook.com/salduslv  kontā, norādot šādu informāciju: 

11.1. Projektu ideju pieteikumu iesniegšanas vieta; 

11.2. Projektu ideju pieteikumu iesniegšanas termiņš; 

11.3. Konkursa nolikums. 

12. Konsultācijas par projektu ideju sagatavošanu un iesniegšanu pieejamas Pašvaldības 

darba laikā. Kontakti konsultāciju saņemšanai tiek publicēti paziņojumā par Konkursu. 

13. Projektu ideju pieteikumu iesniegšanas termiņš ir viens mēnesis no Konkursa 

izsludināšanas dienas. 

14. Projekta idejas pieteikumu veido šādi dokumenti: 

14.1. Aizpildīta un parakstīta projekta idejas pieteikuma veidlapa (pielikumā); 

14.2. Projekta idejas skice un projekta vizualizācija (titulbilde). 

15. Projekta idejas pieteikumu sagatavo datorrakstā latviešu valodā, ievērojot normatīvo 

aktu prasības dokumentu izstrādāšanai un noformēšanai. 

http://www.saldus.lv/
http://www.facebook.com/salduslv


 

 

 

16. Visas izmaksas, kas saistītas ar projekta idejas pieteikuma sagatavošanu un 

iesniegšanu, sedz Iesniedzējs. 

17. Projekta ideju iesniedz vienā no 17.1. – 17.2. punktos norādītajiem veidiem: 

17.1. Papīra formā iesniedz Saldus novada pašvaldības Centrālā pārvaldē, Striķu ielā 3, 

Saldū. Projekta idejas pieteikumu, kas noformēts papīra formā, iesniedz slēgtā aploksnē, uz 

aploksnes norādot šādu informāciju: 

17.1.1. Saņēmējs – “Saldus novada pašvaldība”; 

17.1.2. Norāde “Saldus novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības projektu ideju 

konkursam”; 

17.1.3. Iesniedzēja kontaktinformācija. 

17.2. Elektroniski, to parakstot ar drošu elektronisko parakstu, nosūta uz elektroniskā pasta 

adresi pasts@saldus.lv . Iesniedzot projekta idejas pieteikumu elektroniski, to sagatavo vienā 

elektroniskā dokumenta pakotnē, norādot šādu informāciju: 

17.2.1. Norāde “Saldus novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības projektu ideju 

konkursam”; 

17.2.2. Iesniedzēja kontaktinformācija. 

17.3. Iesniedzējs ir tiesīgs pirms Konkursa projektu ideju iesniegšanas termiņa beigām 

grozīt vai atsaukt iesniegto projekta idejas pieteikumu. 

17.4. Visas Konkursam iesniegtās projektu idejas publicē Pašvaldības tīmekļa vietnes 

www.saldus.lv  sadaļā Sabiedrības līdzdalība, nenorādot datus par iesniedzēju. 

 

IV. Projektu ideju pieteikumu izvērtēšana 

 
18. Konkursam iesniegto projektu ideju pieteikumus vērtē Saldus novada domes 

attīstības, pašvaldības mantas atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisija (turpmāk 

- Komisija). 

19. Komisijas kompetencē ir: 

19.1. Izvērtēt Konkursam iesniegto projektu ideju pieteikumu atbilstību Nolikumam, 

noteikt atbalstāmos projektu ideju pieteikumus un tiem piešķiramā finansējuma apjomu; 

19.2. Lūgt Iesniedzējam precizēt projekta idejas pieteikumā ietverto informāciju, ja tas 

nepieciešams iesniegtās projekta idejas pieteikuma vērtēšanai, norādot atbildes sniegšanas 

termiņu; 

19.3. Pieaicināt Komisijas darbā jomu speciālistus atzinumu sniegšanai; 

19.4. Sniegt atbildes uz ieinteresēto personu uzdotajiem jautājumiem; 

19.5. Lemt par projekta idejas pieteikuma noraidīšanu, ja: 

19.5.1. Projekta ideja neatbilst Nolikumā noteiktajām prasībām; 

19.5.2. Konkursa ietvaros nav pieejams finansējums projekta idejas īstenošanai; 

19.6. Projektu ideju, kuru realizācija pēc to izvērtēšanas ir atzīta par iespējamu, nodot 

sabiedrības balsojumam;  

19.7. Lemt par atkārtota Konkursa izsludināšanu; 

19.8. Lemt par pilnīgu vai daļēju Konkursa balsojuma rezultātu anulēšanu; 

19.9. Lemt par Konkursa balsojuma termiņa pagarinājumu; 

19.10. Apkopot iedzīvotāju balsojuma rezultātus; 

19.11. Sagatavot priekšlikumus Saldus novada domei (turpmāk- Dome), kuras projektu 

idejas virzīt atbalstīšanai; 

19.12. Ja nepieciešams, sagatavot Domei argumentētu priekšlikumu palielināt Nolikuma 

6. punktā paredzēto kopējo finansējumu 2023. gada Konkursam. 

19.13. Veikt citas darbības atbilstoši šim Nolikumam. 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


 

 

 

20. Iesniegtos projektu ideju pieteikumus Komisija izvērtē ne vēlāk kā divu kalendāro 

mēnešu laikā pēc projektu ideju pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām. 

21. Komisijas sēdes protokolā par katru iesniegto pieteikumu iekļauj šādas ziņas: 

iesniedzējs (vārds, uzvārds, personas kods, vai biedrības nosaukums, reģistrācijas numurs), 

projekta nosaukums, projekta realizēšanai iespējamais nepieciešamais finansējums. 

22. Ja Konkurss ir noslēdzies ar vienādu balsu skaitu vairākām projektu idejām, kuru 

realizācija, ievērojot nolikuma 6. punktā paredzētā finansējuma apmēru, vienlaikus nav iespējama, 

Komisija lemj par atkārtotas balsošanas izsludināšanu starp idejām ar vienādu balsu skaitu. 

Atkārtotā balsošana ilgst vienu nedēļu. Balsot var persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu un 

kuras deklarētā dzīvesvieta ir Saldus novadā. 

23. Komisijai ir tiesības pilnīgi vai daļēji anulēt Konkursa balsojuma rezultātus, ja 

balsojuma norisē konstatēti būtiski normatīvo aktu pārkāpumi. Paziņojumu par Konkursa 

balsojuma rezultātu anulēšanu publicē Pašvaldības tīmekļa vietnē www.saldus.lv . 

24. Pilnīgi vai daļēji anulējot Konkursa balsojuma rezultātus, Komisija pieņem lēmumu 

par turpmāko balsojuma norisi.  

25. Dome lemj atbalstīt projektu idejas, kuras sabiedrības balsojuma rezultātā ir 

saņēmušas visaugstāko novērtējumu, piešķirot nepieciešamo Finansējumu.  

26. Paziņojumu par Konkursa rezultātiem publicē Pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.saldus.lv. 

 
V. Balsošana par projektu idejām 

 
27. Par šajā Nolikumā noteiktajiem kritērijiem atbilstošajām projektu idejām tiek 

organizēts sabiedrības balsojums, kurā iespējams atbalstīt vienu projekta ideju, balsojot vienu 

reizi. 

28. Balsojumu par projekta ideju sabiedrība var veikt klātienē Saldus novada pašvaldības 

Centrālā pārvaldē Striķu ielā 3, Saldū, vai Saldus novada Brocēnu Valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā Lielcieceres ielā 3, Brocēnos, vai norādītajās Saldus novada 

bibliotēkās un pagastu pārvaldēs, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, vai elektroniski 

Pašvaldības balsošanas vietnē www.idejukarte.lv. 

29. Par projekta ideju var balsot persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu un kuras 

deklarētā dzīvesvieta ir Saldus novadā. Pašvaldības speciālistiem ir tiesības pārbaudīt, vai persona 

balsojuma brīdī ir sasniegusi 16 gadu vecumu un ir deklarējusi savu dzīvesvietu Saldus novadā, 

tādejādi pārliecinoties, ka balsojums ir derīgs.  

30. Viena persona var balsot vienu reizi. Komisijas locekļiem, nepieciešamības gadījumā, 

ir tiesības sazināti ar personām, kuras veikušas balsojumu, lai izslēgtu risku par citu personas datu 

izmantošanu. 

31. Balsojumu veic 14 dienas. 

 

VI. Projekta idejas īstenošanas nosacījumi 

 
32. Konkursa kārtībā apstiprināto projekta ideju īsteno Pašvaldības administrācija 

sadarbībā ar Iesniedzēju. 

33. Projekta idejas īstenošanu uzsāk 3 (trīs) mēnešu laikā pēc Konkursa rezultātu 

paziņošanas un īsteno ne ilgāk kā 24 (divdesmit četru) mēnešu laikā. 

34. Pēc projekta īstenošanas Pašvaldības administrācija informē Domi: 

34.1. Par projekta idejas realizācijai piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

34.2. Par projekta idejas īstenošanas gaitu un rezultātiem. 

                    

http://www.saldus.lv/
http://www.saldus.lv/
http://www.idejukarte.lv/


 

 

 

VII. Noslēguma jautājums 

 
35. Atzīt par spēku zaudējušu Saldus novada domes 2022.gada 24.februāra lēmumu 

“Saldus novada pašvaldības 2022.gada sabiedrības līdzdalības projektu konkursa nolikums” 

(protokols Nr.3,74.§). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M. Zusts 

  



 

 

 

Pielikums  

Saldus novada pašvaldības 2023.gada  

Sabiedrības līdzdalības projektu ideju 

konkursa nolikumam 

  

___________________________________________ 

(Iesniedzēju pārstāvja / kontaktpersonas vārds uzvārds) 

 

___________________________________________ 

(personas kods) 

 

___________________________________________ 

(deklarētā adrese) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs, e-pasts) 

 

 

Saldus novada pašvaldībai 

 

Iesniegums 2023.gada sabiedrības līdzdalības projektu ideju konkursam 

 

 

1. Projekta nosaukums:  

 

 

 

2. Projekta idejas pamatojums: 

 

 

3. Projekta īstenošanas vieta (adrese / nekustamā īpašuma nosaukums / kadastra apzīmējums) ar 

pievienotu ieceres skici, kas attēlo tā novietojumu, telpisko apjomu un iekļaušanos vidē: 

 

 

4. Nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi un turpmākās 

uzturēšanas izmaksas (pievienot pielikumā):  

 

 

Apliecinu, ka: 

- projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama – Pašvaldības īpašums vai, saņemot attiecīgu 

saskaņojumu, privātais īpašums vai valsts nekustamais īpašums (ārtelpa vai iekštelpa) 

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai; 

- projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; 

- projekta izmaksas nepārsniedz Nolikuma 6.punktā noteikto finansējuma apmēru. 



 

 

 

 

Piekrītu iesniegumā norādīto datu apstrādei saskaņā ar Saldus novada domes 2023. gada 

25.maija sēdes protokola izrakstu Nr.7, ….§ "Par Saldus novada pašvaldības 2023.gada 

sabiedrības līdzdalības projektu ideju konkursa nolikuma apstiprināšanu". 

Personas datu apstrādes pārzinis: Saldus novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 

90009114646, juridiskā adrese: Striķu iela 3, Saldus, Saldus novads, LV-3801, tālruņa numurs: 

+371 63807280, elektroniskā pasta adrese: pasts@saldus.lv. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim tiesību aktos noteikto juridisko 

pienākumu izpilde (Pašvaldību likums). 

          Personas datu saņēmēji – pēc nepieciešamības: Saldus novada pašvaldība.  

 

 

 

 

______________________________  ___________                         _________ 

Iesniedzēju pārstāvis (vārds, uzvārds)  (Paraksts)   (Datums) 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

Pielikums 

2023.gada 11.maija 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.5, 6.§ 

 

Telpu nomas maksas kalkulācija Zirņu pamatskolai 
 

EKK Nosaukums 

Summa gadā 

( EUR) Piezīmes 

  

Nekustamā īpašuma tiešās uzturēšanas 

izmaksas 41 152.63   

  Tiešās izmaksas telpu nomai 40 745.18   

  

Īpašuma uzturēšanā iesaistītā 

personāla izmaksas 29 068.37   

1100 

Īpašuma uzturēšanā iesaistītā 

personāla algas 23 520.00 

2,0 slodzes apkopējas, 

1,0 slodze  dežurants 

1200 

Īpašuma uzturēšanā iesaistītā 

personāla sociālā nodokļa nomaksa 5 548.37   

  Īpašuma uzturēšanas izmaksas 2 750.00   

2221 Izdevumi par apkuri     

2222 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju     

2223 Izdevumi par elektroenerģiju     

2224 Izdevumi par atkritumu savākšanu     

2244 

Ēku, būvju, telpu uzturēšanas 

izmaksas 1 600.00   

2350 

Kārtējā remonta un iestāžu 

uzturēšanas materiāli 1 150.00   

        

  Telpu īre( nolietojums) 8 926.81   

  Netiešās izmaksas telpu nomai 407.45   

  Netiešās izmaksas 1% apmērā 407.45   

        

  Ēkas kopējā platība (kvm) 926   

  1kvm izmaksas mēnesī 3.70   

  Iznomājamā platība ( kvm)     

  Izmaksas uz 1 kvm     
 


